
N. 17

DEL
06-03-2021

IMPEGNO

OGGETTO:  Opere di sistemazione del tratto di strada comunale sito in
F.ne Tottea Loc. Cona procedura d'urgenza - Impegno di spesa e
liquidazione - C.U.P. G47H20001970004 - C.I.G. Z143078E78

LIQUIDAZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

   (Alleva Carla)

VISTO:    Soggetto  a registrazione.

   Non soggetto a registrazione

SETTORE AMMINISTRATIVO
UFFICIO DEL SINDACO

DETERMINAZIONE ORIGINALE

     REG. GEN. N. 119    .

MANDATO

CAPITOLO

L’ADDETTO

            _______________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO n.17 del 06-03-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 1



- Il Comune di Crognaleto ha una estensione territoriale di c.a. 120 kmq, formato da
21 Frazioni e centri abitati collegati tra loro da strade Statali, Provinciali e Comunali;

- Il Comune di Crognaleto ha un’altitudine media di 800 s.l.m. e che pertanto
soprattutto nel periodo invernale è caratterizzato dalla presenza di neve e ghiaccio su
dette strade a competenza comunale, che con la loro azione rovinano il manto
stradale con la creazione di eventuali ostacoli e/o pericoli per i veicoli e/o pedoni in
transito;

- A seguito di ricognizione generale dello stato manutentivo delle strade comunali, si
è rinvenuta la necessità, tra le altre della sistemazione del tratto di strada sito in Via
Cona della F.ne Tottea, risultato particolarmente eroso dagli agenti atmosferici e dal
passaggio dei mezzi spazza neve;

Ritenuto pertanto opportuno, provvedere ad opere atte alla sistemazione di detto
tratto di strada comunale al fine di scongiurare eventuali incidenti e/o infortuni alla
popolazione interessata, con procedura urgente, valutato anche il periodo ostico
dell’anno;

Contattata per la vie brevi la ditta Giocper di Giocondo Persia con sede legale in
F.ne Tottea – 64043 Crognaleto (TE), P. I.V.A. 01422960672 e C.F. PRS GND
75H14 L103Y, che ha mostrato la propria disponibilità all’esecuzione delle opere;

Atteso come da una stima analitica le opere hanno comportato spesa di € 7.500,00
oltre I.V.A. al 10% come per legge, su cui la ditta ha offerto un ribasso pari al
20,00%, per un importo posto in affidamento pari a 6.000,00 oltre I.V.A. al 10%;

Vista la fattura n. 01/21 da parte della ditta Giocper di Giocondo Persia con sede
legale in F.ne Tottea – 64043 Crognaleto (TE), P. I.V.A. 01422960672 e C.F. PRS
GND 75H14 L103Y, dell’importo di € 6.000,00 oltre I.V.A. al 10%, inerente “Opere di
sistemazione del tratto di strada comunale sito in F.ne Tottea Loc. Cona”;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva della ditta Giocper di Giocondo
Persia con sede legale in F.ne Tottea – 64043 Crognaleto (TE), P. I.V.A.
01422960672 e C.F. PRS GND 75H14 L103Y, giusta richiesta INAIL_25955074 del
01/02/2021, risultante regolare e valido fino alla data del 01/06/2021;

Verificato come a seguito di sopralluogo sia stata verificata la regolare esecuzione
delle opere commissionate, e che pertanto si renda possibile la liquidazione delle
somme risultanti a credito della ditta esecutrice;

DETERMINA

Di impegnare le somme pari ad € 6.600,00 onnicomprensive sul cap. 19281.
del bilancio c.e. finanziario comunale;

Di liquidare le somme pari ad € 6.000,00 alla ditta Giocper di Giocondo2.
Persia con sede legale in F.ne Tottea – 64043 Crognaleto (TE), P. I.V.A.
01422960672 e C.F. PRS GND 75H14 L103Y, per le opere eseguite giusta
fattura n. 01/21 del 08/02/2021;

Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO n.17 del 06-03-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 2



Di versare all’erario le somme pari ad € 600,00 a titolo di I.V.A. giusta fattura3.
n. 01/21 del 08/02/2021 da parte della ditta Giocper di Giocondo Persia con
sede legale in F.ne Tottea – 64043 Crognaleto (TE), P. I.V.A. 01422960672 e
C.F. PRS GND 75H14 L103Y;

Di imputare le somme pari ad € 6.600,00 sul cap. 1928 del bilancio c.e.4.
finanziario comunale;

Di pubblicare il presente Atto amministrativo all’Albo Pretorio comunale e sul5.
sito istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it nella sezione
Amministrazione Trasparente, ambito “Opere Pubbliche” ai sensi del D.Lgs.
33 del 14/03/2013.

Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO n.17 del 06-03-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 3

http://www.comune.crognaleto.te.it


Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO n.17 del 06-03-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 4

Confermato e sottoscritto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    D'Alonzo Giuseppe

P U B B L I C A Z I O N E

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per
rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Lì____________________________
L’Addetto

           Calandrelli Elia

C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal

_______________ al ________________________

Lì __________________________

Il Messo Comunale

                Calandrelli Elia


